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Soranske netværk
Det utroligt flotte frem m øde til jubilardagen var en rigtig øjenåbner for 
vores soranske netværk og de værdier, vi har fået med fra skolen.

M ange har både privat og professionel kontakt med hinanden over et 
livsforløb og mødes til fælles m iddage og lignende ud over samfundets 
fastlagte møder, torsdagsfrokost m.v.

Det er et anerkendt managementprincip, at videndeling og personlig 
udvikling sker bedst i sociale samm enhænge, til g læde for den enkelte og 
for samfundet.

Soranerbladets redaktion er også et resultat af netværket, hvorfor vi vil 
appellere til en mulig layouter blandt soranerne, der kan træde ind i stedet 
for Frederik Toft, der desværre på grund af studier ikke længere kan stå for 
layoutet.

Kontakt herom kan tages til undertegnede.
Christian Eifer (S 6 1)

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
benyt eventuelt formularen på hjemmesiden
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Soransk Samfunds 150-års 
jubilæum den 14. april 2012

Hvordan skal vi - hvis overhovedet - fejre 
denne begivenhed? Dette spørgsmål vil vi 
gerne i bestyrelsen lægge ud til en diskus­
sion blandt medlemmerne. Der er selvfølgelig 
flere muligheder strækkende sig fra en stor 
festmiddag i lejede lokaler (med dans?) over 
en udvidet kold/varmbordsanretning i eget 
regi i Hauerslevsalen i Soranernes Hus til en 
ikke-fejring i afventning af 200-års jubilæet.

Valget vil have økonomiske konsekvenser 
for Samfundet og de deltagende, ligesom der 
ved en fejring i eget regi er en deltagerbe­
grænsning på 50 at tage i betragtning samt et 
hensyn til hovmesterholdet.

Fra sin start udgjorde Soransk Samfund et 
betydeligt selskabeligt samlingspunkt for sine 
medlemmer. Beskrivelserne af disse sammen­
komster er i sandhed munter læsning.Selvom 
de større selskaber nok tog af i frekvens med 
årene, så blev 100-års jubilæet fejret med ma­
ner i Sorø i april 1962. Den forudgående gene­
ralforsamling blev afholdt i hovedbygningen 
på Akademiet,festmiddagen på Postgården, 
og til sidst blev aftenkaffen indtaget tilbage i 
Hovedbygningen. Men det var dengang. Nu 
til dags er der måske ikke længere samme be­
hov for arrangementer omfattende samtlige 
medlemmer. På jubilardagen møder og fester 
vi jo sammen med dem, vi kender fra voregen 
årgang. Soranerfrokosterne samler ganske

vist medlemmer fra adskillige årgange, men 
deltagerne er ofte gengangere med bopæl 
i København og omegn og langt de fleste er 
godtoppe i årene.

Samfundet har godt 1.700 medlemmer for­
delt over hele landet samt ikke så få i udlan­
det. Med lidt god tidsplanlægning burde det 
således være muligt at samle et minimums­
antal på ca. 200 deltagere (godt 100 medlem­
mer med ledsagere) til en jubilæumsfest i 
lejede lokaler lørdag d. 14/4 2012. Prisen må 
forudses på mellem 500 og 750 kr. pr. deltager. 
Hvis festen forsøges holdt i Sorø, kan prisen 
reduceres noget.

Bestyrelsen ønsker et sådant antal forhånds­
tilsagn om deltagelse, at det giver mening at 
gå videre med planlægningen afen sådan 
større jubilæumsfest.

Vi beder dig derfor om snarest muligt 
og senest 14. oktober pr. post eller e-mail at 
sende dit forhåndstilsagn for dig og evt. ledsa­
ger til næstformand Teddy Henrik Becher 
(S02) (teddyhenrik@hotmail.com). Du kan 
ligeledes i din melding komme med eventu­
elle bemærkninger eller forslag vedrørende 
fejringen af jubilæet.

Med venlig hilsen 
bestyrelsen

Phønix-mærkater til breve

kan bestilles hos personalredaktøren.8 stk. koster 10 kr.
Fremsend adresseret svarkuvert frankeret med 6 kr.og
vedlæg frimærker svarende til prisen for det ønskede antal mærker.
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"Oberstens sidste Krig"

NO  med hustru Bente i minefelt.

Sådan beskrev en lokal redaktør mit virke 
efter min pensionering fra forsvaret i 2002 
og frem til i dag i 2011. Min historie drejer sig 
om arbejdet i en international organisation, 
Rotary International, hvor jeg har arbejdet i 
mere end 20 år og især de sidste 10 har været 
involveret i humanitært arbejde i den tredje 
verden, bl.a. i Sri Lanka.

Efter 41 år i forsvaret som officer sluttede 
jeg min karriere som oberst i 2002,og mine 
slutstillinger var først chef for Hærens Officers­
skole (1995-1998) og stabschef og chef for 
Forsvarsakademiet (1999-2002). Min tjeneste 
i forsvaret har bragt mig til tjeneste i udlandet 
i flere omgange: Canada (Toronto), Holland 
(Brunssum), Italien (Napoli og Rom), ligesom 
jeg gennemførte Senior Executive Program­
me på London Business School.

De soranske værdier omkring fællesskab, 
ordentlighed, selvstændighed og tilpasnings­
evne i arbejdet med mennesker har været i 
centrum i hele mit liv, som jeg har delt med 
min kone, Bente, og tre nu voksne drenge.

I forbindelse med mit virke som regiments­
chef i Skive blev jeg inviteret til møde i den 
lokale Rotary-klub.Jeg besluttede hurtigt at 
lade mig optage i dette verdensomspæn­
dende netværk af ledere i private og offent­
lige virksomheder, som ud over netværket 
gennemfører humanitære projekter, lokalt, 
nationalt og internationalt, og som har et af 
de bedste udvekslingsprogrammer for unge 
mennesker (16-18 år) og scholarship-pro­
grammer på post graduate-niveau.

Rotarys motto er "Service above self" ('Tjen 
andre"), og der gennemføres hvert år mange

5



NO  med sine 3 sælars.

projekter mange steder i verden. Siden 1986 
har "Udryddelse af Polio" i verden stået højest 
på Rotarys dagsorden og gør det stadig. I 
samarbejde med bl.a.WHO og UNICEF er det 
lykkedes at reducere antallet af nye polio­
tilfælde til landene Nigeria, Indien, Afghani­
stan og Pakistan, og de seneste tal er meget 
optimistiske og peger imod en udryddelse af 
polio i løbet af få år.

Min egen indsats har primært været fo­
kuseret på humanitære projekter i Sri Lanka, 
hvor der har været borgerkrig i de seneste 25 
år, sluttende med regeringens nedkæmpelse 
af LU E  (De tamilske tigre) i maj 2009, med 
frygtelige tab til følge på begge sider.

Min Sri Lanka-"operation"startede i 2003 
med et projekt,som støttede minerydning 
og en oplysningskampagne om farligheden 
ved ueksploderet ammunition og miner, som 
lå i store mængder i den nordøstlige del af 
Sri Lanka iTrincomalee- og Jaffna-området.Vi 
indsamlede midler til projektet ved forskellige 
fundraising-arrangementer og finansierede 
herigennem et minerydningshold fra Danish 
Demining Group (Dansk Flygtningehjælp). 
Minerydningen medførte, at mange af de bor­
gere, som var blevet fortrængt under krigen, 
kunne vende tilbage igen og dyrke deres jord.

Jeg havde flere gange lejlighed til at besøge 
vores minerydningshold og ved selvsyn se, 
hvilket stort og vigtigt arbejde de udførte.

Tsunamiens hærgen den 26.december 
2004 fik øjeblikkeligt til resultat, at vi i Rotary 
Danmark iværksatte en stor indsamling til 
støtte for ofrene i Sri Lanka. I alt blev der 
indsamlet ca.4 mio. DKK. Disse midler blev ud 
over til nødhjælp i de første måneder efter 
tsunamien anvendt til støtte for genopførelse 
af 3 skoler, som var blevet ødelagt af tsuna­
mien. Den hurtige indsats fra dansk side var 
forårsaget af, at vi allerede havde kontakt i Sri 
Lanka gennem Rotary-netværket.

Rotary Danmark var blandt de første natio­
ner, som besøgte de tsunamiramte områder 
for at vurdere situationen og fastsætte, hvor 
vores indsats skulle lægges.Valget var let.
Vore Rotary-venner i Sri Lanka anbefalede, 
at vi støttede genopførelsen af skoler, og vi 
fik i alt tildelt tre skoler, som var beliggende 
i de områder, hvor borgerkrigen havde raset, 
men hvor der i 2005 var våbenhvile. Vi valgte 
disse områder,fordi vi fra vores indsats med 
minerydning kendte området, og det var der 
nøden var størst, og hvor der var brug for 
den største indsats.Vi fik således tildelt tre 
skoler i henholdsvisTrincomalee,Batticaloa 
og i Jaffna, områder, som vi kendte fra vores 
tidligere besøg i Sri Lanka, og hvor vi havde 
gode kontakter.

Genopførelsen af skolerne blev forsinket, 
bl.a.på grund af den fortsatte konflikt.To af 
skolerne stod færdige i august 2007, og vi 
deltog i den glædelige og højtidelige åbning 
af disse to skoler. Den sidste skole i Jaffna blev 
først færdig i marts 2011, da skolen havde 
ligget i frontlinjen indtil kampenes afslutning 
i 2009.

I fortsættelse af skoleprojektet har min 
Rotaryklub, Frederiksberg Rotary Klub,fortsat 
og udbygget samarbejdet med skolen i Trin- 
comalee-distriktet,AI Rawla Skolen. Således 
har klubbens medlemmer i et 5-årigt program 
tegnet 50 scholarships for de børn, som til­
hørte de fattigste familier, og som ville kunne
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NO  ved gærdet.

klare sig godt i skolen med en sådan støtte. 
Programmet har haft den effekt, at de 50 børn 
passer deres skole og opnår gode resultater (I 
top-5 i klassen).

Herudover har vi sikret forskellige anskaffel­
ser til skolen, bl.a. inventar til skolens Assem­
bly Hall, bibliotek, IT-lokale og laboratorium. 
Senest har vi doneret en sports- og legeplads, 
til brug forforskellige sportsaktiviteter.Jeg 
havde fornøjelsen at indvie sportspladsen og 
overdrage cricketudstyr til skolen samt at slå 
de første slag med det nye cricketbat.

De efterhånden mange års arbejde med 
internationale humanitære projekter har givet 
mig et godt kendskab til Sri Lanka, som jeg 
med mit seneste besøg i juni 2011 har besøgt 
i alt 6 gange. Jeg har kunnet medvirke til 
planlægning og gennemførelse af de mange 
projekter, som bl.a. er gennemført i tilslut­

ning til genopførelse af de ødelagte skoler 
efter tsunamien. Jeg har kunnet anvende de 
mange kompetencer, som jeg har oparbejdet 
først gennem 7 års skolegang på Sorø Aka­
demiciden gennem mine mange år i forsva­
ret, herunder internationalt samarbejde i bl.a. 
NATO-regi,og sidst, men ikke mindst, gennem 
mere end 20 års arbejde i Rotary.

"Oberstens sidste krig"er ikke slut endnu. 
Flere nye projekter er på tegnebrættet (bl.a. i 
Sri Lanka), ligesom uddannelse af fremtidens 
rotarianere står højt på agendaen, så Rotary 
fortsat kan være der, hvor der er behov for det.

Nils Ove (NO) Jensen (S61)
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45-års jubilarer - matematiske 
studenter

Stående fra venstre Peter Taarnhøj, Aína Lind-Hansen f. Pedersen, Karen Dam gaard  Sørensen og  Niels Olsen. Sid­
dende Kirsten Dahl Poulsen og Hans Ranvig.

50-års jubilarer - studenter

Nedefra, på  nederste trin, fra venstre til højre: 1. række (højre side): Anders Hagemann, Birthe LindhardtAhl- 

berg, Ole Valdemar Halken. 2. række: Vibeke Vedel, Elisabeth Uldall (S62), Lykke Hansen, Margit Jochumsen,

Regin Waagstein, Hans Christian Tjellesen, John Victor Lorck, Allan Andreasen, Nils Ove Jensen, Christian Eifer, 

Lennart Pedersen. 3. række: Marianne Tolbøll Eefsen, M ogens Bach, Thomas Garrigues, Mette Dahl, Svend Aage  

Thougaardjens Holmsgaard, Ole Dam gaard  Sørensen, Jens Windeleff.4. række: Hans Christian Lilleør, Troels 

Lauritzen, Svend Aage Christensen, Niels Arne Nordlund Christensen, Helge Lykkegaard, Henrik Menck-Thygesen, 
Mikael Rørth, Erik Seiden faden, Klaus Gjerløff.
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55-års jubilarer - realister

Fra venstre, yderste kreds: Jørgen Vikkelsø, Bent Thorkild Hansen, John Dahl, M ogens Bang, Claus Landschultz, Ulf 

Wentrup, Niels Hvass, Steffen Nielsen og  Niels Arup Fischer. Inderste kreds fra venstre: Sven Eric Heede, Ole Lyman, 

Peter Grønbech og Jørgen Lützen.

55-års jubilarer - studenter

Den 19. august holdt S56 jubilæum m ed sejltur på  Sorø Sø, frokost p å  3 Konger og  nachspiel hos Aage, hvor 

billedet blev taget. Fra venstre ses Torben Brandt, Jørgen Heuckendorff, Viggo Helge Hansen, Aage Ravnsgaard, 

Ivan Knudsen, Tom Alkærsig Feilberg, Fred Andersen, Bent Keith Hansen, Peter Leth Jørgensen, Preben Breds, Kaj 

Kristensen, Finn Waagstein, Bjørn Brammer, Jørgen Hellemann, Carl Johan Nielsen, Søren Dalsgaard, Niels 

Steen Jensen. Efter frokost tog følgende a f sted: Helle Algreen-Ussing, Kjeld Frei lesvig, Stig Jørgensen, Erling Lyk- 

kegaard og Niels Toftegaard Stenum.

Foto: Niels Henriksen
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NYE
BØGER

Engelsk litteraturhistorie
Lis Møller:
Erindringens poetik
William Wordsworth, S.T. Coleridge,
Thomas De Quincey 
Aarhus Universitetsforlag 
648 s. 499,95 kr.

Lektor i litteraturhistorie ved Aarhus Univer­
sitet Lis Møller (S74) blev i foråret dr.phil. på 
denne afhandling, der tegner et litteratur- og 
idéhistorisk portræt af erindringen hos tre 
af den engelske romantiks største forfattere, 
nemlig William Wordsworth, S.T. Coleridge og 
Thomas De Quincey.

I læsninger af de tre digtere, og af roman­
tikken generelt, har erindringsmotivet stået 
i skyggen af begrebet om den skabende 
indbildningskraft, men bogen her viser, at 
erindringsmotivet giver mulighed for anderle­
des læsninger og samtidig udgør en fælles­
nævner for sammenligninger mellem de tre 
forfatterskaber.

Erindringsmotivet bygger bro mellem 
litteratur,filosofi og psykologi - mellem den 
engelske og den tyske romantik - og bogen 
argumenterer for, at de romantiske digtere 
udkrystalliserer et erindringsbegreb, der er 
markant forskelligt fra 1700-tallets, og som 
peger frem mod erindringsteorier i slutningen 
af det 19.og begyndelsen af det 20.århund- 
rede.

Dialog med det grønlandske landskab
Lone van Deurs:
Vi går gerne langt for vore døde 
Kirkegårde og landskaber i Grønland 
Forlaget Vandkunsten 
274 s. 399,95 kr.

Landskabsarkitekt Lone 
van Deurs (S63) har i årevis 
været fascineret af det 
grønlandske landskab og 
af det folk, der har beboet 
det trods de mest barske 
livsbetingelser. Ud fra et 
ønske om at være med til 
at inspirere til fremtidens 
fornemmelser for landskaber beskriver hun i 
ord og billeder de steder, der har gjort mest 
indtryk. Omdrejningspunktet er de grønland­
ske kirkegårde,fordi de netop er anlagt ud fra 
et ønske om at skabe noget smukt i respekt 
for mennesketog i dialog med landskabet. 
Kirkegårde står markant eller sløret af tiden, i 
dem mødes natur og kultur. Der levede folk, 
der lever folk - og her er de døde.

I et radiointerview i forbindelse med 
udgivelsen blev Lone van Deurs spurgt, om 
hun ikke kunne blive bange, når hun sådan 
færdedes alene på kirkegårde i øde egne. Hun 
svarede: Nej, egentlig synes jeg, det er mere 
rædselsvækkende at gå i Magasin. Så jeg for­
står ikke spørgsmålet. De døde er jo fredelige.
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Frokost den 7. juli
Trods årets - endnu - laveste fremmøde på 
"kun" 17 medlemmer var diskussionslysten 
stor og vedholdende. Realisterne talte én 
mand mere end de øvrige, hvilket givetvis 
prægede den megen snak, der netop tog 
udgangspunkt i en ofte fremsat påstand 
- originalt fremsat af Adam Boserup (R36) ved 
en frokost i Pile Allé i 1995: "Realklassen var 
skolens kloakrør"!! Underforstået,at man her 
slap af med elever, som ansås for uegnede til 
gymnasiet og dermed - formentlig - ueg­
nede for påvirkning i retning af opnåelse af 
almen dannelse!!

Udtalelsen blev allerede dengang heftigt 
imødegået af Henrik Schovsbo (R54), der som 
lektor på gymnasiet i Holbæk selv havde måt­
tet døje med beskeden uegnet, hvilket han 
så fik rådet bod på ved at få sin studenterhue 
et andet sted. Det rejste naturligt nok spørgs­
målet om lærerkollegiets egnethed - nemlig 
til bedømmelse af elever, som enten skejede 
ud eller udviste flabethed for deres mulighed 
for at eskalere op ad samfundsstigen, hvor 
det at tjene bønder jo pr. automatik ansås 
for det lavest tænkelige! Kannibalen var ikke 
alene om at udtrykke elevers fremtid som en 
blanding afat "stakke hø" eller "sprede møg"! 
Begge dele kræver rent faktisk en del snilde 
og megen styrke. Som eksempel på, hvor galt 
det kan gå, nævntes tilfældet Peter Germer 
(A54), der blev relegeret for uartighed, men 
som senere fik en strålende karriere som jurist 
og sluttede som professor!

Den standende skolestrid - lærer de nok, 
kan de noget, står det ikke helt forfærdeligt til 
i folkeskolen(?) rejste debatten igen - der var 
nemlig skolefolk til stede, som kunne bidrage 
med interessante oplysninger:Ved en nys af­
holdt prøve sammenlignede man studenters 
viden med realisters - dog med de sidste fra 
den senest afgående årgang realister. Mange 
af de ting, man lærte i gamle dage, indlæres 
ikke mere, så studenterne vidste intet om lo­

garitmer, hvad er en regnestok for en størrelse 
- der gættedes på et Straffeinstrument lig­
nende en ferie! Som under halvdelen kunne 
fortælle, hvad var. Handel med værdipapirer, 
ord som kurtage, pari o.l.forekom virkelig som 
hvide pletter på videnskortet hos studenter.

Nu har vi heldigvis ikke brug for al den 
gamle viden, idet nye begreber er kommet til 
og i nogen grad har afløst gamle dyder, som 
tit beskrives som en billet til tog, som ER kørt! 
Sandt nok. Men en besindig herre fremdrog et 
yderligere eksempel på, hvad der kan være år­
sag til den manglende dansk- og matematik­
undervisning i folkeskolen, nemlig de stadig 
større krav til undervisning i nyere forhold, 
såsom samfu ndsfag, færdselslære, sexua I lære, 
udvidet religionskundskab osv. - rent bortset 
fra det faktum, at vi tidligere havde en ekstra 
dag til rådighed, nemlig lørdagen,der nu er 
fridag. Man vil nu forsøge at undervise børn i 
nulte klasse,fremrykke sprogundervisningen 
(de skal vel ha' kinesisk fra 5. kl.?), og det skal 
alt sammen ske, mens man fylder klasserne 
op med de børn, man tidligere henviste til de 
grønne skoler. Man mindes uvilkårligt den ki­
nesiske vismand, der som den største forban­
delse, man kunne udslynge,anså ønsket om, 
at den formastelige måtte leve i interessante 
tider!

Nu er referatet allerede blevet for langt 
-jeg iler med at bringe deltagerlisten: Ole 
Høy (S77), Peter Galberg-Lund (S73), Anders 
Holmegaard (S69), Niels Erik Pedersen 
(S66), Andreas Christiani, Jørgen Wissing og 
Jørgen Duedahl (R57),John Dahl (R56), Lasse 
Peitersen(R54), Morten Nørgaard (S54), Freddy 
Wæver(R51 ), Børge Vendelbo (R50), Hendrik 
Sass (R47), Arne Krog (S46), Frederik Fogh 
(R41), Erik Sloth Andersen (S36).

Morten
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Frokost den 4. august
En skare på ikke mindre end 31, blandt andet 
fordi realklassen 1957 havde klassetræf, i ferie­
humør og -påklædning havde samlet sig til 
august måneds frokost.

Kun en lille smule forsinket begyndte froko­
sten underforsæde af formand emeritus Niels 
Henriksen (R53) med det sædvanlige ritual, 
nemlig sang ("Jeg ved et Sted"), velkomst 
(med særlig adresse til de tilstedeværende 
æresmedlemmer: Henning Molin (S46), 
Morten Nørgaard (S54) og Bodil Wille Boisen 
(S66)) og hurra for treenigheden (Skolen, 
Stiftelsen og Samfundet). For at intet skulle 
ryste os,fortsatte vi helt ad det sædvanlige 
spor med, at ordet blev overdraget til dagens 
ceremonimester, Morten,der straks videregav 
det til hovmester Andreas Christiani (R57), der 
startede med at takke sine hjælpere: Henning 
Molin, Børge Vendelbo Andersen (R50), Karl 
Aage Gemal (S54), Lasse Peitersen (R54) og

hovmesteraspiranterne Niels Erik Pedersen 
(S66) og Anders Holmegaard (S69). Præsen­
tationen af dagens frokost afslørede, at de 
stegte ål var erstattet med røget ål, om end 
i mindre antal, og at det sædvanlige lækre 
udvalg var forøget med røget hellefisk. Nu vi 
er inde på lækker frokost, kan jeg bekræfte 
Henriette Lundblad Andersens ord i hendes 
tale til studenterne, nemlig at soranerfroko­
sten er byens billigste værtshus, og jeg vil 
gerne som flittig bruger tilføje: et af de bedste. 
Jeg kan yderligere tilføje, at da hovmesteren 
nævnte, at der er opbygget en temmelig stor 
reservefond, ser det ud til, at den samme lave 
pris kan bibeholdes i lang tid fremover. Jeg vil 
derfor opfordre vore nye medlemmer, årets 
studenter, til at møde op og selv finde ud af 
stedets fortræffeligheder, og dermed strække 
SU'en, da I jo kun skal betale kr. 50,- for et 
udsøgt måltid (incl.drikkevarer).
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Peter Galberg-Lund (S73) motiverede en 
skål for frk. Halskov, og Henning følte, at der 
var behov for endnu en lektion i disciplinen 
"at rive ringen af øldåser i én bevægelse'.'For 
de ikke indviede skal jeg lige tilføje, at disse 
ringe bruges til at lave kunstige lemmer, så 
der er faktisk tale om en samfundsgerning.

Præsentationsrunden viste, at ud over de 
allerede nævnte, var følgende til stede:

Erik Sloth Andersen (S36), Anders Chr. Løg­
strup (R46), Freddy Wæver (R51), Niels Fischer, 
Bent Thorkild Hansen, Claus Landschultz og 
Ole Lyman (R56), Søren Billeschou, Jørgen 
Duedahl, Niels Gulløv, Per Vagn Hansen, Hans 
Asbjørn Jørgensen, Niels Langkjær, Jens-Erik 
Valentin, Jørgen Wissing og Hans Chr. Aagaard 
(R57), Hans Mathiesen (S59), Kirsten Uldall 
(S67) samt Ivan Jørgensen og Hans Kiesow

(S73).Den opmærksomme læservil bemærke, 
at den uddøende race realister endnu en 
gang var i flertal.

Under den fortsatte frokost fortalte Søren 
Billeschou (ikke af kærlighed) om sløjd- og 
gymnastiklærer Søren Thomsen, hvilket blev 
fulgt op af flere, som også kom ind på Fatter.
Et par bemærkninger synes jeg fortjener at 
blive nævnt. Fatter om Thomsen: "Og det skal 
man høre fra en mand, der ikke har været 
soldat'.'En anden fra Fatter: "Badning er frivil­
lig, men gud nåde og trøste den, der ikke går 
i vandet'.'

Niels overbragte hilsen fra formanden,som 
har modtaget en mail,der roser,at der samles 
ind til elevernes deltagelse i jubilæumsfesten 
d. 17. september, samt meddeler, at afsen­
deren, Steen Johansen (R59), har overført kr. 
5.000,- som sit bidrag til indsamlingen. For­
manden har naturligvis takket, og Niels bad os 
andre overveje at donere et beløb svarende 
til, hvad frokosten er mere værd end hvad vi 
betaler. Endvidere mindede Niels om, at der er 
Holbergdag påTersløsegaard d. 21. august.

Niels Langkjær donerede et billede af 
realklassen 1899, hvor en af hans aner, Marius 
Langkjær, er blandt de afbildede.

Jeg slutter med et lille hjertesuk fra hov­
mesteren, der beder om, at det dertil opret­
tede telefonnummer, 3848 0049, bruges ved 
tilmelding til sora nerfrokoster, og at man kun 
nævner navn og årgang.

Tino (R57)
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Fynsk Sensommerfrokost
Lørdag den 27. august mødtes vi på Café 
Rembrandt ved Havnen i Nyborg.
Desværre var vejret lidt dårligt, ellers kunne vi 
have siddet ude og nydt udsigten til havne­
området og set skibe sejle forbi.
Der blev serveret en fin buffet med 3 slags 
suppe og diverse kolde og lune retter.Snak­
ken gik muntert og livligt. Efter en kop kaffe 
skiltes vi i regnvejr.

Til stede var:
Solveig og Christian Faber-Rod (S62), Lis og 
PeterTeusch (S60), Marianne og Allan Andrea­
sen (S62), Lone og Erik Nielsen (S60) Gunnar 
Colding Jørgensen (S58) Lizzi og Jørgen 
Pedersen (S55), Flemming Borch Jensen (S47), 
Randi og Mads Nielsen (S58),Georg Sønder- 
gaard (S58) og Dorrit Søndergaard (S58)

foto og ret DorritS.

Fynsk julemøde
Torsdag den 1. december 2011 kl. 18.30 på Næsbyhoved Skoven

Tilmelding senest den 20. november til 
Mads Nielsen tlf.6613 8706, mail:tajga@galnet.dk
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Baron Ludvig Holberg
fylder 327 år

lørdag den 3. december 2011
og i den anledning bekranser Soransk Samfund hans statue foran Det Kgl.Teaters 
Gamle Scene næsten ganske som sædvanligt.

I år sker der nemlig det, at vi udsætter tidspunktet med en halv time, således at det 
bliver kl. 10.45, at den yngste og/eller mest spændstige af os kravler op på Fader 
Holbergs statue og placerer vor grønne krans over baronens venstre hånd og 
spadserestok.

Når vi så har sunget Christian Wilsters svært sungne sang om Holberg, og vi har 
udbragt vort seksfoldige leve for Holbergs minde, går vi i år ned i Tordenskjolds­
gade til Hotel Opera, hvor man venter os med kaffe og basser kl. 11.00.

Her vil der desuden blive foredraget en relevant tekst om eller af Holberg - enten 
ved mig eller en anden - og så vil man ellers kunne gå hver til sit i løbet af en lille 
times tid. - Ud i den julepyntede hovedstad, hvor man kan gøre sine julegaveind­
køb.

Allerede kl. 13 opfører Det Kgl.Teater "Nøddeknækkeren"på Gamle Scene,og i 
Skuespilhuset samme aften spillesTjekovs "Mågen"kl. 20.00.

Men altså, husk tre ting:

1. Det er kl. 10.45, det foregår lørdag den 3. december.

2. Ledsagere og familiemedlemmer m.m. er velkomne til at deltage i seancen
- de skal bare betale 50 kroner hver for kaffe og kage. Vi andre er Samfundets 
gæster!

3. Meld jer til i forvejen! Senest torsdag formiddag den 1. december skal jeg vide, 
hvor mange I kommer, så jeg kan give besked til OPERA.Telefon 5783 2867 
(indtal eventuelt på telefonsvareren) eller e-mail: niels@nhenriksen.dk.

Niels Henriksen (R53)
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Julefrokost 2011
Lørdag den 10. december 2010 slås dørene op til Hauerslevsalen i 
Soranernes Hustil den årlige julefrokost, som begynder kl. 12.00.

Som sædvanlig vil Hovmester og hans stab overgå sig selv i for­
beredelserne til de kulinariske excesser, som tilbydes de frokost 
gæster, som er tilstrækkeligt hurtige til at melde sig!

Til julefrokosten er man velkommen til at tage sin ledsa 
ger med. Kuvertprisen er den sædvanligt lave: 150 kroner, 
inklusive alt, hvad man vil kunne spise og drikke. Efter 
selve frokosten er der naturligvis - som traditionen byder 
- kaffe med småkager og "kage på fod"

Der er begrænset plads i Hauerslevsalen, så hurtig tilmelding er nødvendig.Til julefroko­
sten foretages tilmelding undtagelsesvis direkte til hovmester Andreas Christiani på hans 
privattelefon 3940 6614,og han træffes bedst mellem kl. 9 og kl. 12.Tilmelding kan også 
ske per post: Løvsangervej 5,2900 Hellerup.

Læg mærke til, at der ikke er almindelig soranerfrokost torsdag den 1. december! Men 
husk til gengæld Holbergs fødselsdag lørdag den 3.!

TERSLØSEGAARD SØGER

REGNSKABSKYNDIG SORANER
-enFUNDSRAISER SØGES OGSÅ
Igennem flere år har en hjælpsom gammelsoraner hjulpet med Tersløsegaards årsregnskab. 
Det er en vigtig og nødvendig hjælp, som gården ikke kan være foruden.
Nu er vedkommende trådt tilbage, men efterlader et super regneark til brug for sin afløser.

Har du kendskab til og glæde ved regnskab, har Tersløsegaard brug for din hjælp.
Kontakt undertegnede for en uddybende snak om omfang mv.

Ud over til regnskabet søger vi også en person, der er god til fondsansøgninger, en jungle 
som er nødvendig at trænge ind i, hvis det lille Holbergmuseum fortsat skal bestå og 
udvikle sig. Med fantasi og entusiasme tror vi på, at der kan findes mange kasser med lidt 
penge til Tersløsegaard.

Læs mere om Tersløsegaard på hjemmesiden www.tersloesegaard.dk 
Kontakt Lone van Deurs tlf 4025 9242 / lone@vandeurs.dk
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Vi har af journalist Emil Berg løv (S05) fået lov at bringe hans artikel fra Politikens bagside den 7. september

Penge fra gamle rare mænd

Hvad brevet gemte. M an m å ellers ikke sende kontanter 

med posten. Foto: Mathilde Anhøj (S04)

Det anses ofte for upassende, 
når gamle mænd giver smukke 
unge kvinder penge. For nylig 
dumpede der en femhundred- 
kroneseddel ned i postkassen 
hos den intetanende litteratur­
videnskabsstuderende Mathilde 
Anhøj på Frederiksberg, og 
afsenderen var netop sådan en 
ældre mandlig medborger.

Men der var nu ikke no­
get lummert ved netop den 
femhundredlap - snarere 
noget rørende betænksomt. En 
betænksomhed, der bunder i 
en gammel tradition med rod 
i den vestsjællandske by Sorø.
Pengene lå i en konvolut, havde 
ligget i en anden konvolut, der 
var sendt til en af afsenderen bekendt adres­
sat med besked om venligst at lægge den 
inderste konvolut til Mathilde Anhøj.

"Ihukommende gamle dage, hvor gammel­
soranere på besøg på skolen lagde en daler 
ved alumnernes plads", skriver den gavmilde 
giver uden på konvolutten, som Mathilde An­
høj kort var bange for skulle være en regning 
fra Dong.

Brevet er sendt af en Jørgen Raaschou-Niel- 
sen,der har givet navn til det kollegieværelse, 
Mathilde Anhøj bor på.

Det kan måske lyde lidt spøjst at give navn 
til et kollegieværelse, men der findes en sim­
pel forklaring. Raaschou-Nielsen og Mathilde 
Anhøj har det til fælles, at de begge har gået 
på det gamle, agtværdige akademi i Sorø, og 
begge er en del af det stærke gammelelev- 
netværk Soransk Samfund.

I slutningen af 1990'erne manglede denne 
forening - groft sagt - et sted med udsigt, 
hvor medlemmerne kunne spise deres 
sildemadder, skåle for livet nu og i gamle

dage og uddele soranernes hædersbevisning, 
Ridehustæveren. Man havde fået en klæk­
kelig pengegave fra den nu afdøde tandlæge, 
svampeforsker og frem for alt gammelsoraner 
Knud Hauerslev,og med de penge (og flere 
til) fandt man en passende grund på hjørnet 
af Smallegade og Solvej på Frederiksberg i 
København.

Her byggede man i 2000 et kollegium med 
gange i samme farver som salene på akade­
miet og 39 værelser, hvert med navn efter en 
kendt og elsket gammelsoraner. Iblandt dem 
er Jørgen Raaschou-Nielsen, hvis navn står 
over Mathilde Anhøjs dør, og hvis tanker løber 
i hver en fuge af huset, som han selv har været 
arkitekt på.

Som tak til mæcenen, der gjorde bygge­
projektet muligt, hedder den store festsal på 
femte med kig til Frederiksberg Haves grønne 
vidder Hauerslevsalen.

Mathilde Anhøj blev så rørt over tanken, at 
hun slet ikke kunne få sig til at klatte pengene 
væk, men i stedet lod dem gøre godt i et 
pengesvagt politisk parti.
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Runde Mose i Lille Finland

Den smukt beliggende lille sø ude i Stensbøg 
Skov, som - i det mindste tidligere - var et 
hyppigt udflugtsmål for en kortere cykel- el­
ler spadseretur i Stensbøg Skov for skolens 
elever og Sorø bys borgere, er som mange 
nok ved det naturens meget vellykkede 
forsøg på at slette sporene efter en gammel 
tørvegrav. I starten af 1940'erne - under den 
tyske besættelse - var fyringsmateriale i form 
af kul og olie blevet en mangelvare for civilbe­
folkningen, og man blev nødt til at ty til noget 
mere genstridige former for brændsel som 
brunkul og tørv. I Stensbøg Skov nær Sorø lå 
den gamle tørvemose Sandager Mose, som 
ved prøveudtagning viste sig at indeholde en 
tørv, det ville kunne betale sig at udvinde. Et 
område blev ryddet for træer - typisk birk og 
el - og der blev anlagt en lille tipvognsbane 
på skinner gående fra den kommende tørve­
grav ad den sti, man nu om dage kommer ind 
i området på, og videre ned til Flomvej og ud 
til ca.midt på Flommen (der jo også selv eren 
gammel udtørret mosearm,der som tidligere

sø har været en del af søkomplekset Sorø 
Sø -Tuel Sø). Flerefter startede gravningen i 
Sandager Mose. Det udgravede tørvemate- 
riale blev læsset på tipvognene, der trukket af 
et lille gasgeneratordrevet lokomotiv - kaldet 
Grisen - blev kørt ud midt på Flommen, hvor 
det blev læsset afog bearbejdet i en æltema­
skine, for herefter at blive kørt videre ud på 
engen, hvor materialet blev skåret i passende 
stykker, der efter at have ligget til afdrypning 
og fortørring i et passende tidsrum blev 
røglet (dvs.sat i kegleformede stakke) med 
henblik på den afsluttende sol- og lufttørring, 
hvorefter tørvene var klar til "eksport".

10-15 mand var i en kort årrække dagligt 
beskæftiget i sommerhalvåret med tørve- 
fremstillingen på Flommen og i Sandager 
Mose. Da tørveudgravningen efter krigen blev 
overflødiggjort af nye leverancer af kul og 
olie til landet, blev tipvognsbanen og ælteriet 
nedlagt og fjernet, og det eneste, der var til­
bage, var en 11/2-2 meter dyb udgravning ude 
i Sandager Mose, der efterhånden blev fyldt
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Gråstrubet lappedykker fotograferet i 2005 i Runde 

Mose.

op med tilstrømmende grundvand, hvorefter 
man så at sige var tilbage ved udgangspunk­
tet - en lille sø ude i skoven.

På grund af den relativt store dybde ved 
bredderne har søen været længe om at gro til 
og få karakter af "rigtig" sø, men det begynder 
efterhånden at ligne noget. De mange vind­
fælder på stien rundt om søen har også været 
med til at give området et præg af vild natur.

Et ganske rigt dyreliv trives også i og 
omkring mosen.Om foråret ligger snogene 
og varmer sig på bredden, og søen har også 
en fin bestand af frøer og tudser. Den gråstru- 
bede lappedykker har i mange år haft søen 
som yngleplads, men visse år kommer den 
lille lappedykker først til området - og to lap­
pedykkerarter er der ikke plads til i den lille sø.

Rolf Christensen (S65) 
Farvefotos: Rolf Christensen

Vindfælde 2007.

Særlig info
Åbningstider til diverse seværdigheder

Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hel­
ligdage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk, at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-sogn.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. bededag, Kr. himmelfartsdag og 
grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned:Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hver dag kl. 14-17 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
Museet er lukket pga. om- og tilbygning. 
Genåbner efteråret 2011.
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum)
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16
Lørdag kl. 10-13
Søndag kl. 13-16
gratis adgang
Se i øvrigt
www.aabne-samlinger.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard starter sæsonen pinsedag og luk­
ker mikkelsdag.
Holbergdagen holdes en søndag i august. 
Normal åbningstid er lørdage & søndage 12-16. 
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller mail: post@tersloesegaard.dk 
Se i øvrigt www.tersloesegaard.dk
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Runde fødselsdage
OKTOBER

2. Kirsten Christophersen (f. 1951, S71), adressen 
kendes ikke

2. Inge Susanne Ploug Larsen (f. 1961, S81), 
Strandboulevarden 20, st., 2100 København 0

4. Inger Vibeke Vedel (f. 1941, S61),
Carl Baggers Allé 23,1., 2920 Charlottenlund

5. Børge Knudsen (f. 1931, S 51),
Bushøjvænget 27,8270 Højbjerg

5. Carl Ole Estrelch (f. 1941, R58),
Teglgårdsvej 525,1.tv., 3050 Humlebæk

6. Søren Aksel Treldal (f. 1941, S61 ),
Stationsvej 1 A, 3480 Fredensborg

6. Mette Vang Nielsen (f. 1961, S81),
Lynge Byvej 34,4180 Sorø

11. Ole Eberhardt Henriksen (f. 1951, S69), menes 
bosat i udlandet

11. Lars Sommer (f. 1961, S80), Andkær Bygade 11, 
Andkærgård, 7080 Børkop

12. Helge Bramsen (f. 1951, S71), Mønvej 42,
4720 Præstø

12. Axel Henriques (f. 1961, S80), Emillekildevej 47, 
2930 Klampenborg

14. Ib Amon Amonsen (f. 1931, R48), SKA: 1920 
Bloor Street West, Apt. A, Toronto 9, Ontario, 
Canada

15. Olaf Bruhns (f. 1926, S45), Ågerupvej 18, 
Arnakke, 4390 Vipperød

15. Jørgen Lotz (f. 1936, R53), 26 Summerland 
Crescent, Papamosa 3003, Bay of Plenty, New 
Zealand

16. Berit Vinther (f. 1961,S80), Avenue AIbertyn 22, 
Woluwe St. Lambert, Bruxelles, Belgien

17. Søren Lundsteen (f. 1936, S55), Nygade 7, 3.tv„ 
1164 København K

19. Aase Kragh Thomsen (tidl. Kargaard) f. Leth 
(f. 1931, S49), Torvet 6,1., 4180 Sorø

19. Anette Petersen (f. 1951, S71 ),
Lykkebækparken 100,4600 Køge

24. Lasse Peitersen (f. 1936, R54),
Laurids Bings Allé 7,2000 Frederiksberg

28. Jette Reblen (f. 1961, S81 ), Møllevænget 18, 
4239 Dianalund

29. Anne-Grethe Juul Christiansen f. Pedersen (f. 
1951, S71), Gunnarsvej 26,2880 Bagsværd

NOVEM BER

1. Søren Ulrich Pedersen (f. 1951, R70),
Frøbels Allé 8, 2.th., 2000 Frederiksberg

1. Johan Ludvig Wedell-Wedellsborg (f. 1951, 
S71), Bernstorffsvej 33 A, 2900 Hellerup

2. Knuth Frederiksen (f. 1941, S60),
Sylows Aile 23,4., 2000 Frederiksberg

4. Gert Onstrup Jørgensen (f. 1961, S81 ),
Søgade 17,2., 4180 Sorø

5. Jesper Pedersen (f. 1961, S80), Præstøvej 213, 
4700 Næstved

9. Kirsten Pleassf.Truelsen (f. 1936, S55), Higher 
Barton, Malborough, Nr. Klngsbridge, S. Devon 
TQ7 3EB, England

9. Lars Munk Plum (f. 1951, S71 ), Ved Diget 11, 
2770 Kastrup

10. Vivi Susanne Korup f. Jensen (f. 1961, A80), 
Sorøvej 2 A, 4180 Sorø

11. Annemarie Hahn Michelsen f. Andersen (f. 
1941, S60), Brandsbyvej 18, 2740 Skovlunde

12. Vitus Ingerslev (f. 1931, S51), Brandsbjerg 6, 
4400 Kalundborg

12. Gert Willy Mandrup Rasmussen (f. 1951, S70), 
Plantagen 45,8700 Horsens

13. Niels Grønne i Dall f. Jørgensen (f. 1961, S80), 
Antonigade 9 ,3.tv., 1106 København K

15. Mogens Harder (f. 1921, R38), Hostrupvej 1, 
Stuen D8, 5771 Stenstrup

15. Bent Peter Meyhoff (f. 1941, R59),
Blåmunkevej 9,7900 Nykøbing M

17. ErikTrautmann (f. 1931, S50), 12 Summerhays, 
Leigh Hill Road, Cobham, Surrey, KT 11,2HQ, 
England

17. Jens Egede Grønbech (f. 1936, R53),
Vrangbækvej 16, Gærum, 9900 Frederikshavn

17. Edna Fisker f. Hermansen (f. 1941, S61),
GI. Dalgårdsvej 1,8620 Kjellerup

18. Rodmundur i Lida f. Nielsen (f. 1931, S50), 
Sundsvegur 15, FO-1 lOThorshavn, Færøerne
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18. Tina Grønnebæk (f. 1961, S81),
Zinnsgade 9, st.th., 2100 København 0

19. Klaus Otto Kappel (f. 1931, S49),
Folehavevej 21, st.tv., 2970 Hørsholm

20. Jørgen H. Henningsen (f. 1936, R53), 
Ablldgaardsgade 10,2100 København 0

20. Ole Frils-Hasché (f. 1941, S60),
Katrlnedalsvej 31,2720 Vanløse

22. Peter Ivar Westen holz Melchior (f. 1936, S55), 
Ebbesväg 18, S-260 41 Nyhamnsläge, Sverige

22. Detlef Christian Sebell Knudsen (f. 1951, S70), 
SKA: 429 Dall. Av., Mountain View, California 
94043, USA

24. Lars Holm Johansen (f. 1951, S71), 
Grundtvigsvej 21,4500 Nykøbing S

24. Morten Thorborg (f. 1961, S81 ),
Bøgedals Allé 12, Dalum, 5250 Odense SV

25. Arne Juul Jensen (f. 1951, S71), Merløsevej 14, 
Stenmagle, 4296 Nyrup

26. Henrik Rohde Lang (f. 1961, S81 ), Nørre Alle 49, 
2600 Glostrup

28. Otto Hans Sørensen (f. 1931, S51), J.L. 
Heibergsvej 1,6400 Sønderborg

29. Knud Mogens Kruhøffer (f. 1926, R43), 
Fjellebrohuse 24, Fjellebro, 4100 Ringsted

29. Per Henriksen (f. 1961, S80),
Humlemarken 22,2.tv., 3060 Espergærde

30. Elinor Bjørsted f. Hansen (f. 1941, S60), Aavej 40, 
3300 Frederiksværk

Soranske dødsfald
Per Martens (R34)
7. april 1917-23.august 2011

Johannes Simonsen (S38)
11. maj 1918-7.februar2011

Jørgen Olsen (R42)
3.juni 1925 - 28.august 2011

Johannes Damholt (R49)
6. november 1932 - 14.juli 2011

Poul Ramløse (S62)
11. oktober 1943 - 15. august 2011

Gorm Claudius Petersen (S62)
30. juli 1942-25.juli 2011

Jon Graves Truelsen (R62)
11.april 1944-27.juli 2011

Karl Ejby Poulsen (S67)
21.april 1948 - 20. juli 2011

Mads Blokhus (S82)
18.juli 1963 - 15.juli 2011

VI K Ø B ER
K O ST B A R E  B Ø G E R  O G  B O G SA M L IN G E R  

TILBUD G IVES

S tifte lsen  
Sorø  A k a d e m i

NO RDENS Æ L D S T E  A N TIK VAR IAT

LYNGE & SØN A/S
T e l. 5 7 8 2  0135

SILK E G A D E  11 1113 K Ø BE N H AV N  K. www.stiftsor.dk

T L F .3315 5335
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skolens farver
Halstørklæde 250,-
Slips 150,-
Kravat (charmeklud) 150,-
Manchetknapper 220,-

Trøjer med skolens mærke 
i alle farver og størrelser
Poloshirt, drenge 150,-
Poloshirt, piger 200,-
Hættetrøje 260,-
Regnjakke 150,-

Ved forsendelse: plus porto

Bestilling: e-mail til 
soroe-akademi@soroe-akademi.dk 
- skriv også hvis du vil ringes op

Soransk Sam funds 
bestyrelse

Christian Faber-Rod (S62) Formand 
N.Jespersens Vej 10,3.th.,2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 - Mob.: 3062 6248 
Sommer: 6257 2043 
e-mail: christlan@faber-rod.dk

Teddy Henrik Becher (S02) Næstformand 
Azaleavej 14,st.th.,2000 Frederiksberg 
Mob.: 2536 9832
e-mail: teddyhennk@hotmall.com

Per Just Florman (S64) Kasserer 
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53,
2400 København NV 
Mob.: 4077 9594 
e-mail:
perflorman@hotmail.com

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551 
Konto 3271307

Nicolay E.B. Svarre (S94) Sekretær 
Askevænget 17,3. th., 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
Tel.: 3585 4705
e-mail: larsherborg@mailone.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10,1 .th, 2900 Hellerup 
Tel.:3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Andreas Christiani (R57) Hovmester/frokoster 
Løvsangervej 5,2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Bjorn Fabricius (S04) Hjemmesiden 
Borups Allé 225,1.tv.,2400 København NV 
Mob.: 5150 3555 
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Niels G. Henriksen (R53)
Koldemosevej 5,4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 - Mob.: 4063 2867 
e-mail: niels@nhenriksen.dk

Henriette Lundblad Andersen (S04)
Vinkelager 4, l.th , 2720 Vanløse
Mob.: 2764 3225
e-mail: henriettean@yahoo.dk

Mikko Johan Haahkola Chrisensen (S02)
Niels Juels Gade 20,2. th., 6700 Esbjerg 
Mob.: 2621 2682
e-mail: mikkochristensen@gmail.com

Christian Egemose (S85 ) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6,Tyrsting, 8740 Brædstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44,5000 Odense C 
Tlf.: 6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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Soranerbladet
e-mail: soranerbladet@gmail.com

Ansvarshavende redaktør 
og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6,2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
GSM: 2420 0149
e-mail: eifer@soransksamfund.dk

Layout
dette nummer:
Chris Daimo, Litotryk

Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Alex Bruun (R58)
Bodil Wille Boisen (S66)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg modtages fortrinsvis per e-mail i Word 
format og sammen med evt. billedfiler, der helst 
skal være min. 1 MB på adressen 
soranerbladet@gmail.com

Har man ikke mulighed for at sende indlæg elek­
tronisk, træffes aftale med Christian Eifer.

Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er 
styret af en redaktionsgruppe. Bladet bliver produ­
ceret ud fra journalistiske vurderinger - naturligvis 
med skyldigt hensyn til Soransk Samfunds overord­
nede målsætninger.

Soranersport

Batøk
Mogens Skovgaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1. th., 2900 Hellerup
Tel.: 3961 0068
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7,2840 Holte 
Tel.: 45801461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48,4180 Sorø 
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980 
e-mail: sha@post11 .tele.dk

Særlige hverv

Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 - Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32,2730 Herlev 
Mob.: 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk

Soransk Samfunds Boligfond
Lars Herborg (S53)
Ruten 191,3 th., 2700 Brønshøj 
2200 København N 
Tel.: 3585 4705
E-mail: larsherborg@mailone.dk 
Bidrag til Soranernes Hus/Boligfonden: 
Reg.nr. 5501, Konto 0811319252

Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tilmelding på tlf.svarer: 3848 0049

Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk 
Kontakt: Frits Krog-Meyer: 
krog-meyer@post.tele.dk

Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Bjørn Fabricius (S04)
e-mail: bfabricius@hotmail.com

Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2,tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 - Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk

Årgangsnetværk
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund er 340 kr. 
om året, som også dækker abonnement på 
Soranerbladet (se i øvrigt hjemmesiden på 
www.sora nsksa mfu nd.dk)

Deadline til næste nummer: 
4. november 2011

Tryk: Litotryk København A/S 
Abildager21- 2605 Brøndby 
Tlf. 4343 6600 ■ litotryk@litotryk.dk

ISSN 0930-1340
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Returneres ved varig adresseændringAfsender:
SORANSK SAMFUND 
Engblommevej 53 
2400 København NV

(D post}
DANMARK

En a f de få som m erdage i 2011. Foto: Jesper D y  hr (S81)


